
UCHWAŁA NR XXXII/220/09 
RADY MIEJSKIEJ w ŁOBŻENICY 

z dnia 29 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Łobżenica 
z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r . o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. nr 96, poz. 873, z późniejszymi zmianami) 
 
 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami 
pozarządowymi na 2010 rok, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały 
 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od roku budżetowego 2010 

 
 
 
 
 
 

                           
PRZEWODNICZĄCY 

        RADY MIEJSKIEJ 
 

              (-) Edward Starszak 
 

         

 



Uzasadnienie 

 
 
Ustawa z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
przewiduje obowiązek uchwalania przez organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
Ministerstwo Gospodarki, Pracy  Polityki Społecznej opracowało zasady tworzenia 
tych programów. Jedną z nich jest wskazanie, że programy winny być tworzone na 
okresy roczne z perspektywą współpracy wieloletniej przy uwzględnieniu specyfiki 
sytuacji społeczno-ekonomicznej ludności zamieszkującej na danym terenie. Ustawa 
nie nakłada obowiązku co do stopnia szczegółowości programu i jego powiązania 
z budżetem. Nie reguluje również obowiązkowych elementów programu współpracy. 
 
Cele, obszary oraz formy działania na 2010 rok zostały poddane konsultacjom 
społecznym. Projekt Programu został rozesłany w dniu 2009-12-10 do przedstawicieli 
wszystkich organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Łobżenica 
i uwzględnionych w Karcie Aktywności Organizacji prowadzonej przez Urząd Miejski 
Gminy Łobżenica. Do rozpowszechnienia informacji wykorzystano również stronę 
internetową gminy, na której to umieszczono  projekt Programu z adnotacją, że można 
zgłaszać uwagi na podany adres mailowy. 
 
W związku z powyższym podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok jest 
w pełni zasadne.  
 
 
          
 
 
                 PRZEWODNICZĄCY 

        RADY MIEJSKIEJ 
 

              (-) Edward Starszak 
 

 

 


